ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL
Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: 99660.000

Fone/Fax: (0XX) 54 – 366-1490/1455/1436

EDITAL nº 001/2022

RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO nº 003/2022

   Paulo Sérgio Battisti, Prefeito Municipal de Campinas do Sul,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO  a

retificação  do Processo Seletivo nº 003/2022, nos seguintes termos:

a) O subitem 1.2,  do item 1 - DOS CARGOS E VAGAS passa

a ter a seguinte redação:

Nº de vagas Descrição do cargo

18 Professor de Educação Infantil e Professor de Ensino Fundamental –

Anos Iniciais, com carga horária de 20 horas semanais/100 horas

mensais, para atender a demanda junto às  Escolas Municipais;

04 Monitor, com carga horária de 40 horas semanais/200 horas mensais,

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Desportos.

   b) Fica acrescentado no item 8 – DO PREENCHIMENTO DA

VAGAS, o subitem 8.1.1:

   “8.1.1 O processo seletivo destina-se ao preenchimento das vagas

legais, e à formação de cadastro reserva, e das vagas que vierem a ser criadas no prazo de

validade do certame.”

c) As inscrições já realizadas permanecem válidas sem qualquer

prejuízo ao candidato inscrito no presente processo seletivo.

d) As demais disposições constantes do Processo Seletivo nº

003/2022 que não foram alteradas pelo presente edital, permanecem válidas.

e) Fica reaberto o prazo de inscrições do processo seletivo nº

003/2022 até o dia 09 de fevereiro de 2022, bem como o Anexo VII que passa a vigir com

a seguinte redação:

ANEXO VII

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº

003/2022

Período de Inscrições 3 dias 01.02.2022 à 09.02.2022

Publicação dos Inscritos  1 dia 10.02.2022

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL
Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: 99660.000

Fone/Fax: (0XX) 54 – 366-1490/1455/1436

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 11.02.2022

Manifestação da Comissão na reconsideração e

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e publicação da

homologação final dos inscritos

1 dia 14.02.2022

Análise dos currículos e publicação do resultado

preliminar

1 dia  15.02.2022

Recebimento de recursos 1 dia 16.02.2022

Manifestação da Comissão na reconsideração e

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

1 dia 17.02.2022

Publicação da Homologação Final do Processo 1 dia 18.02.2022

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2022.

  Paulo Sérgio Battisti

   Prefeito

Registre-se e Publique-se

Em 04.02.2022